А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
 СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2017г                                                                                                                           № 359

О проведении конкурса
«Лучшая новогодняя елочная игрушка»

В целях активизации творческого потенциала жителей, учреждений образования, предприятий, организаций и привлечения их к общественной жизни Среднеканского городского округа и эстетическому оформлению к празднованию Нового года,
п о с т а н о в л я ю:
1. Организовать и провести в период с 05.12.2017 года по 26.12.2017 года конкурс «Лучшая новогодняя елочная игрушка».
2. Утвердить:
- Положение о проведении конкурса «Лучшая новогодняя елочная игрушка» (приложение №1).
- Состав конкурсной комиссии по подведению итогов  конкурса «Лучшая новогодняя елочная игрушка» (приложение № 2).
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления социальной политики Администрации Среднеканского городского округа Бендеберя Н.Н.

Глава Администрации								 Ф.Ф.Трибух

Исп. Бендеберя Н.Н.

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Среднеканского городского округа
       от 06.12.2017г № 359

Положение о проведении конкурса
«Лучшая новогодняя елочная игрушка»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок проведения конкурса новогодней игрушки (далее - Конкурс).
1.2. Организатором Конкурса является Управление социальной политики Администрации Среднеканского городского округа.
1.3. Конкурс проводится в соответствии с настоящим Положением, условия которого являются обязательными при проведении конкурса.
2. Цель и задачи Конкурса
2.1. Целью конкурса является выявление лучшего образного и цветового решения елочной игрушки/гирлянды для новогодней елки.
2.2. Задачи Конкурса:
- создать условия для творческой самореализации;
- способствовать сохранению традиций Новогоднего праздника, повышать культурный уровень подрастающего поколения;
- пропагандировать декоративно-прикладное творчество;
- развивать чувство гордости за свой труд и бережное отношение к труду других людей;
- содействие укреплению связи семьей.
3. Общие условия участия
3.1. К участию в Конкурсе допускаются все желающие жители Среднеканского городского округа.
3.2. Участие в конкурсе новогодней игрушки бесплатное.
3.3. Работы, поступившие на Конкурс, не возвращаются, будут использованы в праздничном оформлении населенных пунктов Среднеканского городского округа.
4. Требования к конкурсным работам:
4.1. На Конкурс допускаются новогодние игрушки, выполненные в различных техниках из любого материала, позволяющего использовать его на улице, содержащие символы Нового года. Приветствуются всевозможные игрушки с фантазийными рисунками, различные объемные фигурки, в том числе с изображением символа 2018 года. Форма созданной работы (игрушки) может быть любая: шарик, кубик, кукла, гирлянда, фонарик, сказочный персонаж. Игрушки должны иметь петли, прищепки или скобы для крепления к елочным ветвям.
4.2. Желательный размер игрушек от 30 х 30см и гирлянд от 300см х 25см.
4.3. Представленные работы сопровождаются информацией об авторе по форме: - фамилия, имя, отчество автора; - контактный телефон.
5. Критерии оценки работ:
5.1. Критериями для оценки работ являются: - соответствие игрушки праздничной новогодней тематике и размерам, позволяющим использовать ее в украшении новогодней елки, установленной на улице; - качество исполнения и крепления; - оригинальность художественного дизайна; - разнообразие используемых материалов; - эстетичность; - прочность; - безопасность.
5.2. Количество работ от участников Конкурса не ограничено.
5.3. На конкурс не принимаются работы, представленные позже срока.
6. Сроки и порядок проведения Конкурса:
6.1. Конкурс начинается с 5 декабря 2017 г.
6.2. Прием конкурсных работ производится с 10 по 23 декабря 2017г. в Центре дополнительного образования детей п. Сеймчан. Работа жюри и подведение итогов конкурса состоится 26 декабря 2017г.
6.3. Лучшие работы будут отмечены призами.

_________________

Приложение №2
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Среднеканского городского округа
       от 06.12.2017 № 359
[bookmark: _GoBack]

Состав конкурсной комиссии
 по подведению итогов Конкурса
«Лучшая новогодняя елочная игрушка»

	Бендеберя
Наталья Николаевна
	Руководитель Управления социальной политики Администрации Среднеканского городского округа, председатель комиссии

	Сикорская
Елена Сергеевна
	Директор МКУК «Среднеканская централизованная клубная система»

	Василенко
Наталья Аликовна
(по согласованию)

	Председатель Общественной палаты Среднеканского городского округа

	Пацукова
Ксения Александровна
	Директор МКУ ДО «Центр дополнительного образования детей»

	Розенштенгел
Светлана Юрьевна
	Депутат Собрания представителей Среднеканского городского округа

_________________
4